

15.11.2023

A9-0319/377

**Изменение 377**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 6 – буква б**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**б) от 1 януари 2040 г. 25 % от тези продукти се предлагат в опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба или чрез възможност за повторно пълнене.**

**заличава се**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/378

**Изменение 378**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 7 – буква б**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**б) от 1 януари 2040 г. 90 % от използваните опаковки са опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба.**

**заличава се**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/379

**Изменение 379**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 8 – буква б**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**б) от 1 януари 2040 г. 50 % от използваните опаковки са опаковки за многократна употреба в рамките на система за многократна употреба.**

**заличава се**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/380

**Изменение 380**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 9 – буква б**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**б) от 1 януари 2040 г. 30 % от използваните за транспорт опаковки са опаковки за многократна употреба в рамките на система за многократна употреба.**

**заличава се**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/381

**Изменение 381**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 10 – уводна част**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

10. Икономическите оператори, които използват групови опаковки под формата на кутии, с изключение на картонени, използвани извън търговските опаковки, за да се групират определен брой продукти с цел създаване на складова единица, гарантират, че:

10. Икономическите оператори, които използват групови опаковки под формата на кутии, с изключение на картонени, използвани извън търговските опаковки, за да се групират определен брой продукти с цел създаване на складова **или дистрибуторска** единица, гарантират, че:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/382

**Изменение 382**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 10 – буква б**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**б) от 1 януари 2040 г. 25 % от използваните опаковки са опаковки за многократна употреба в рамките на система за многократна употреба.**

**заличава се**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/383

**Изменение 383**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 13 – алинея 1**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

Икономическите оператори, които доставят продукти на друг икономически оператор в рамките на същата държава членка, използват **само** транспортни опаковки за многократна употреба за целите на транспортирането на такива продукти.

**В срок до 1 януари 2030 г.** икономическите оператори, които доставят продукти на друг икономически оператор в рамките на същата държава членка, използват **най-малко 95 %** транспортни опаковки за многократна употреба за целите на транспортирането на такива продукти.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/384

**Изменение 384**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 14 – уводна част**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

14. Икономическите оператори се освобождават от задължението за изпълнение на целите в параграфи 2—10, ако през дадена календарна година те:

14. Икономическите оператори се освобождават от задължението за изпълнение на целите в параграфи 1—10, ако през дадена календарна година те:

Or. en



15.11.2023

A9-0319/385

### Изменение 385

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

### Предложение за регламент

#### Член 26 – параграф 15

*Текст, предложен от Комисията*

15. Икономическите оператори се освобождават от задължението за изпълнение на целите **в параграфи 2—6, ако през една календарна година** тяхната търговска площ не надвишава 100 m<sup>2</sup>, включително всички складови площи и площи за спедиция.

*Изменение*

15. Икономическите оператори се освобождават от задължението за изпълнение на целите, **посочени в настоящия член, ако:**

**а)** тяхната търговска площ не надвишава 200 m<sup>2</sup>, включително всички складови площи и площи за спедиция;

**б) повторната употреба не е вариантът, който осигурява най-добрия цялостен резултат от екологична гледна точка въз основа на оценка на жизнения цикъл, в съответствие с йерархията на отпадъците, както е определена в член 4 от Директива 2008/98/ЕО, без да се засягат изискванията в областта на здравето, хигиената и безопасността.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/386

### **Изменение 386**

**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 26 – параграф 15 а (нов)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

***15а. Икономическите оператори се освобождават от задълженията по настоящия член, ако равнището на изискваното съгласно член 43, параграфи 3, 4 и 4б разделно събиране на съответния опаковъчен материал, както е докладвано на Комисията съгласно член 50, параграф 1, буква в), е над 85 % от теглото на тези опаковки, пуснати на пазара на територията на държавата членка, в която те извършват дейност през календарните 2026 г. и 2027 г.***

***Когато от докладваната информация е видно, че равнището на разделно събиране на съответния опаковъчен материал е под 85 %, държавата членка представя план за изпълнение, в който се посочва стратегия с конкретни действия, включително график, които гарантират постигането на равнище от 85 % на разделно събиране на съответния опаковъчен материал по тегло в рамките на две години.***

Or. en